
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
26.01.2023 г. г. Троицк №27

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

В целях реализации ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнении 
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, утвержденного приказом от 23.07.2015 года 
№749 Министерства образования и науки Российской Федерации, в соответствии с Уставом 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ, утвержденным приказом Минсельхоза России от 
26.06.2015 года №68-у, в связи с наличием вакантных должностей и на основании служебной 
записки директора Института агроэкологии - филиала ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
(Приложение) до 27.01.2023 года (начальник отдела кадровой политике и воинскому учету 
Кузнецова Е.Н.).

2. Разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ до 27.01.2023 
года объявление о проведении конкурсного отбора на замещение должностей педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Южно- 
Уральский ГАУ, не позднее чем за два месяца до даты его проведения (и.о. начальника отдела 
информационных технологий Федоров А.Б.).

3. Создать условия для ознакомления всех работников с информацией о проведении 
конкурса (начальник отдела кадровой политике и воинскому учету Кузнецова Е.Н.).

4. И.о. начальника отдела управления делами и связей с общественностью 
Бакайкину Д.Д. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом и разместить 
настоящий приказ в электронной системе 1С:Документооборот.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела кадровой политике и воинскому учету Кузнецову Е.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Перечень должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу в 1 экз. на 1 л.

Ректор С.В.Черепухина



Приложение 
к приказу от 26.01.2023г. №27

Перечень должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу

№ 
п\п

Должность (дисциплина) Размер 
ставки

Кафедра агротехнологий и экологии

1 Доцент (бухгалтерский учет и финансы в АПК, анализ и диагностика 
финансово-хозяйственной деятельности, зоология, основы животноводства, 
технология переработки и хранения продукции животноводства, 
производственная технологическая практика)

1,0


